
 

 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 

SPECIFICKÝ CÍL SC 6.1 

PRŮBĚŽNÁ VÝZVA Č. 98 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

 

POVĚŘOVACÍ AKT 

 

Doložena Zřizovací listina státní příspěvkové 
organizace, jejíž součástí je příloha č. 4 -
Pověřovací akt. 



MIN ISTEBSTVO ZDRAVOTNICTVI
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státnísprávy podle ustanovení $ 1 zákona č'.211969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
siátnÍ správy České republiky,

organizační sloŽka státu podle ustanovení $ 3 odst. 1 zákona é' 219t2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Itillililililtil tililr ilililililililrilrilrililriltiltililtilil
MZDRXOlACVQG

zŘlzovAcí LlsTtNA
státní příspěvkové organlzace

Fakultní nemocnice olomouc

vydaná M l n isterstvem zd ravotn ictví
dne 29. května 2012 pod čj.: MZDR 17266 -vl2012,

ve znění změn provedených opatřenim Ministerstva zdravotnictví
vydaného pod čj.: MZDR 34o15l2o16-2/oPŘ ze dne 3í. května 2016,
ve znění změn provedených opatřením Mlnisterstva zdravotnictví
vydaného pod ěj.: MZDR 47635 t2o16-1toPŘ ze dne 6. zářÍ 2016 a

ve znění změn provedených opatřením Ministerstva 4d1ayotnictví
vydaného pod čj.: MZDR212ggl2o2o-2toPR ze one ..íÍ,.8,,...zozo

Fakultní nemocnice olomouc (dále jen ,,organizace") je státní příspěvková organizace, jejímŽ
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví Čn. organizace je samostatným právním
subjektem.

V souladu s ustanovením $ 54 odst' 2 zákona č.219t2ooo sb., o majetku České republiky a
jejím vystupování v právních vztazich, Ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanovením $ 2 vyhlášky č' 6212001 Sb,. o hospodaření organizačních sloŽek státu a
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s
ustanovením s 111 odst' 1 zákona é. 37212011 sb', o zdravotních sluŽbách a podmínkách
jejich poskytování (zákon o zdravotních sluŽbách), ve znění pozdějších předpisů, vvdává
Ministerstvo zdravotnictví Úplné znění zřizovaci listiny Fakultní nemocnice olomouc'

Název:
SÍdlo:
lč:

t.

označení zřizovatele

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 37514, 128 01 Praha2
00024341

MinistersÍvo zdrovolnictví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

Ťel'/fox: +42o 224971 11l, e-moil: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz



It.

označení organizace

Název:
Sídlo:
tČ:

Fakultní nemocnice olomouc
L P. Pavlova 185/6, 779 0O Olomouc
00098892

ilt.
Doba vzniku a určení doby, na kterou ie organizace zřízena

organizace byla zřizena rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j
oP - 054 _25.11.90' organizace jezřizena na dobu neurčitou.

tv.
Stanovení účelu, pro kteý byIa olganizace zřizena, a tomu odpovídajícího předmětu

činnosti organizace

organizace jezřízena za účelem poskytovánízdravotních sluŽeb, tj. poskytuje

A. zdravotní péči ve formě:
a) lůŽková péče

- akutní lŮŽková péče intenzivní
- akutní lůŽková péče standardní

b) ambulantní péče
- primárníambulantnípéče
- specializovaná ambulantní péče

c) jednodenní péče

Ve Vymezených medicínských oborech uvedených ve statutu;

B. druhy zdravotní péče podle Účelu:
- preventivní péče
- diagnostická péče
- dispenzární péče
- léčebná péče
- posudková péče
- léčebněrehabilitačnípéče
- ošetřovatelská péče
- paliativní péče
- lékárenská péče a klinickofarmaceutická péče.

C. zdravotnickou dopravní sluŽbu
D. přepravu pacientů neodkladné péče
E. zdravotní sluŽby v rozsahu činnosti odběrových zařizeni nebo tkáňových zařízení
F. zdravotnísluŽby v rozsahu činnosti zařízeni transfuzní sluŽby nebo krevní banky.

Ministerslvo zdrovotniclví
Polockého nóměstí 4' 128 01 Proho 2

lel./fox: +420 224971 111, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



:

organizace poskytuje specializovanou a Vysoce specializovanou péči. Systematicky rozvíjí
zdravotní sluŽby a zdravotní péči v souladu se současnými dostupnými poznatky lékařské
vědy za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy.

K dalším činnostem organizace patří:
- sociálnísluŽby podle ust. $ 52 odst. 1 a2zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

sluŽbách;
- rozv'tjení vědy a výzkumu - provádí základní a aplikovaný výzkum, zavádění a

ověřování nových metod, šíření jejich výsledků prostřednictvím výuky a
publikováním. Provádí klinické hodnocení léčiv a ověřování prostředků
zdravotnické techniky. Zisk z vědecké a výzkumné činnosti bude zpětně
investován do provádění výzkumu a vývoje, včetně šířeníjejich výsledků;

- v souladu s ustanovením zákona č.23912000 sb., o integrovaném záchranném
systému, ve znění pozdějších předpisů, se stává v době vyhlášení krizového
stavu ostatní sloŽkou integrovaného záchranného systému a plní úkoly s tím
spojené. V souladu s ustanovením zákona č,. 24012000 sb., o krizovém řízení,
ve znění pozdějších předpisů, plní Úkoly spojené s přípravou na řešení a
řešením mimořádných událostí a krizových situací, včetně úkolů spojených
s obranou státu;

- podílí se na odborné praxi Žáků středních zdravotních škol, vyšších odborných
škol a vysokých škol;

- zajišťování specializačního vzdělávání pro lékaře, zubní lékaře a farmaceuty a
vzdělávání V programech určených pro nelékařské zdravotnické pracovníky;

- zajišt'uje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, administrativní
a činnosti obsluŽných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého
zřÍzení'

Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřuje státní příspěvkovou organizaci Fakultní nemocnici
olomouc, lČ: 00098892 k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20' 12. 2011 o pouŽití č. 106 odst. 2 Smlouvy
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby zazávazek veřejné
sluŽby udě|ené určitým podnikům pověřeným poskytováním sluŽeb obecného hospodářského
zájmu (Příloha č. 4 zřizovací listiny - Pověřovací akt).

V.
Určení majetku, s nímž je organizace příslušná hospodařit

organizace je účetní jednotkou. V souladu s příslušnými právními předpisy hospodaří
s majetkem státu, ktený potřebuje k výkonu stanoveného předmětu činnosti a kteý tvoří věci
movité a nemovité, práVa, pohledávky a závazky. Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke
dni 31 . 12' 2019 činí 6 487 813 318,59 Kč (Příloha č. 2)'

Podrobný soupis majetku provede státní příspěvková organizace nejpozději do 30. 6. 2012
a bude tvořit Přílohu č' 3 této zřizovací listiny.

Ministerstvo zdrovoÍnicÍví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

Íel./fox: +42o 224971 111. e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



vt.
Funkční označení vedoucího organizace

Vedoucím organizace je její ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. Ředitel
ustanovuje a odvolává svého zástupce.

vil.
Statut a organizační uspořádání

BliŽší vymezení úkolů organizace určuje její statut, ktený včetně změn a dodatků schvaluje
zřizovatel' Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizační řád.

vll!.
Jlná činnost

V souladu s ustanovením $ 63 zákona č' 218l2oo0 sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
něktených souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, vykonává
organizace jinou činnost, jejíŽ předmět a rozsah je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou
součástí zřizov ací l isti ny.

tx.
Schvalování právních jednání zřizovatelem

Ministerstvo zdravotnictví si podle ustanovení $ 12 odst. 6, ustanovení $ 22 odst. 7,
ustanovení $ 27 odst' 5, ustanovení $ 27a odst. 2, ustanovení $ 36 zákona č' 21912000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen
zMS), vyhrazuje právo schvalování následujících právních jednání:

schvalování smluv o úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva stavby do
vlastnictví České republiky uzavíraných organizací, jestliŽe kupní cena přesáhne
300.000,-- Kč;

schvalovánísmluv o převodu hmotné movité věci, u které převod nepodléhá schválení
podle ustanovení $ 22 odst.5 ZMS, a nejde přitom o postup podle ustanovení $ 15
odst. 2 ZMS, uzavíraných organizací, jestliŽe pořizovací cena přesáhne 300'000,-- Kč
a zároveň doba pouŽívání (stáří) věci, jejíŽ převod podléhá schválení, nepřevyšuje
minimální dobu odepisování pro danou odpisovou skupinu, viz tabulka $ 30 zákona
č. 586/1992 Sb', o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů;

souhlas organizace s přenecháním věci nájemcem do podnájmu na dobu delší neŽ 7
kalendářních dnů vyŽaduje schválení zřizovatelem; to platí obdobně v případě,
sjednává-li organizace s vypůjčitelem moŽnost přenechat věc za Úplatu k uŽívání
jinému a také v případě pachtu;

schvalování právních jednání podle ustanovení $ 34 a $ 35 odst. 1 ZMS (prominutí
dluhu a upuštění od vymáhání pohledávky), pokud jmenovitá hodnota jednotlivé
pohledávky (dluhu) včetně příslušenství přesahuje 500.000,-- Kč; schválením není
dotčen postup podle ustanovení $ 34 odst. 3 ZMS.

Ministerstvo zdrovotnictví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

Íel'/f ox: + 42o 224 97 1 1 l l, e-moil : mzcr@mzcr. cz, www'mzcr.Cz

I

2.

3

4



x.
Závéreéná ustanovení

1.
Tato zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu ministrem zdravotnictví
Dodatky ke zřizovací listině se číslují pořadovými čísly a jsou její nedílnou součástí.

V Praze dne . ...!!.:..9. 2020

et Mgr' Adam Vojtěch, MHA
ministr zdravotnictví

Ministersivo zdrovolnictví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

tel./fox +420 224971 11'l, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



W
MINISTEBSTVO ZDRAVOTNICTVI

CESKE REPUBLIKY
ústřední orgán státní správy podle ustanovení sá1nz:["r:í'"č:Íůarn"i?ůi,ir:r,."'í ministerstev a jiných ústředních orgánů

organizační sloŽka státu podle ustanovení $ 3 odst. 1 zákona é.219l2ooo Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vzlazích.

Příloha č. 1

ke zřizovací listině
státní příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice olomouc

Jiná činnost

Fakultní nemocnice olomouc (dále jen ,,organizace") je oprávněna vykonáVat na základě
vydaného Živnostenského oprávnění podle ustanovení s 10 zákona č. 45511991 Sb.,

o Živnostenském podnikání, Ve znění pozdějších předpisů, nebo na základě oprávnění
udělených podle zvláštních předpisů a v souladu s ustanovením $ 63 zákona č. 210/2000 sb',
o rozpočtových pravidlech a o změnách něktených souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),

ve znění pozdějších předpisů, následujícíjinou činnost:
. čištění a pranítextilu a oděvů
o silničnímotorovádoprava

o nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-|i určeny k přepravě zvířat nebo věcí,

o osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně
řidiče

o podnikánÍv oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
. nakládánís odpady (vyjma nebezpečných)
o velkoobchod a maloobchod
. skladování, balení zboŽí, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
o ubytovací sluŽby
o nákUP, prodej, správa a údžba nemovitostí
. mimoškolnívýchova a vzdělávání, pořádání kuzů, školení, včetně lektorské činnosti
o provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařizení, pořádání

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
. Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a

telekom u n i kačn ích zařízení
o montáŽ, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízeni
o prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Ministerslvo zdrovoÍnictví
Polockého nÓměstí 4, 128 ol Proho 2

lel./fox: +420 224 971 1 1 1, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



Jiná činnost musí být sledována odděleně od hlavní činnosti, hospodářským výsledkem této
činnosti nesmí být ztráta a náklady vynaloŽené na jinou činnost musí být v plné výši pokryty
výnosy z této činnosti'

K vykonávání jiné činnosti můŽe být vyuŽit pouze majetek ve vlastnictví státu, s nímž je daná
organizace příslušná hospodařit, a kteý slouŽí k naplnění Účelu jejího zařízeni'

MinisiersÍvo zdrovotnictví
Polockého nóměslí 4,12801 Proho 2

tel./f ox: + 420 224 97 1 1 1 l, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



W
MINISTEBSTVO ZDRAVOTN ICTVI

CESKE REPUBLIKY
ústřední orgán státní správy podle ustanovení $ 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů

státní správy České republiky'
organizační sloŽka státu podle ustanovení $ 3 odst. l zlxoňa é' 219l2ooo Sb', o majetku České republiky a jejím vystupování

v právních vztazích.

Příloha č. 2
ke zřizovací listině

státni příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice olomouc

Stav vybraných položek rozvahy k31.12.2019 (V Kč' netto)

AKTIVA CELKEM 6 487 813 3í8'59

A. sTÁLÁ AKTIVA 4317 3',10 926,10

I Dlouhodobý nehmotný maietek 13 094 645,10

Software 12 097 477,00

il Dlouhodobý hmotný maietek 4 304 216 281,00

il.1 Pozemkv 236 037 590,00

il.3. Stavbv 2 830 609 739,00

|.4. Sam. hm. mov. věcía soubory HMV 1 004 261 352,00

ilt Dlouhodobý finančnÍ maietek 0,00

B. oBĚŽNÁ AKTIVA 2170 502 392,49

Zásoby 118 525 485,20

il Krátkodobé pohledávky 755 608 749,73

il.3. Dohadné účtv aktiv 26 015 084,83

ilt KrátkodobÝ finančn í maietek 1 296 368 í57'56

PASIVA CELKEM 6 487 8í3 3í8'59

c. VLASTNí KAP|TÁL 5 48í 679 092'98

il Fondv účetníiednotky ,l 075 246 230,22

il1. VÝsledek hospodaření í8í 164 398'92

D. clzízDRoJE í 006 í34 225,61

Rezervv 0.00

ilt Krátkodobé závazkv í 006 í34 225,61

1il.37 Dohadné účtv oasiv 55 951 529,48

MinisiersÍvo zdrovotniclví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

tel./fox: + 420 224 97 1 I 1 l, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



Ml NlsTEBsTVo ZDRAVoTNlcTVí
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení $ 1 zákona č' 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jíných ústředních orgánů
státní správy České republiky'

organizační sloŽka státu podle ustanovení $ 3 odst. 1 zákona č. 219t2ooo Sb., o majetku České republiky a jejím Vystupování
v právních vztazích.

Příloha č.4

ke zřlzovacÍ !istině
státní příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice olomouc

Pověřovací akt

dle Rozhodnutí Komlse (2012l21lEU) o pouŽltí čl. 106 odst. 2 Smtouvy o fungování EU
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sluŽby udělené

určit'ým podnikům pověřeným pogkytovánÍm služeb obecného hospodářského zájmu
uveřejněného v Úředním věstníku EU dne 11.1.2012

1.

Státní příspěvková organizace Fakultní nemocnice olomouc, lČ: 00098892 se sídlem l. P.
Pavlova 185/6, 779 00 olomouc poskytuje zdravotní sluŽby vrozsahu uvedeném touto
zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřuje státní příspěvkovou organizaci Fakultní nemocnici
olomouc, lČ: 00098892 k poskytování sluŽeb obecného nosp-ooársrého zájmu v souladu
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o pouŽití č. 106 odst. 2 Smlouvy o
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním sluŽeb obecného hospodářského
zájmu, a to v rozsahu uvedeném vodst' 1 po dobu 1Oti let (slovy: deseti) od podpisu tohoto
opatření.

3.
Pravidla pro poskytování vyrovnávacích plateb za závazek veřejné sluŽby se stanoví takto:

Před vlastním výpočtem výše dovolené podpory musí být oddělen případný komerční
podíl na investici. V případě čistého komerčního Účelu investice nárok na podporu
nenáleŽí, investice musí být kryta výhradně vlastními zdroji- odpisy a ziskem po zdanění.

Poté je vypočtena ex-ante dovolená výše podpory podle Vzorce:

VP'", = lN-OD -OP -Vl

Minisierstvo zdrovolniclví
Polockého nóměstí 4,12801 Proho 2

lel./fox: +420 224 971 1 1 l, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



kde

VP'n"t
je nejvyšší moŽná dovolená Veřejná podpora na úhradu nákladů spojených s investicemi
v daném roce.

IN
je aktuální cena obvyklá věci zařízení, přístroje, stavby na trhu (dle zřizovatelem
schváleného plánu investic)' Jedná se o všechny investice příspěvkové organizaee bez
komerčních.

OD
je poměrná část odpisů plánovaných za daný rok z majetku pouŽívaného k plnění
závazku sluŽby veřejného zájmu. Jedná se o celkové roční odpisy příspěvkové
organizace bez odpisů z komerčních investic, které se dotýkají majetku vlastní investice'

OP
je ostatní veřejná podpora plánovaná v aktuálním roce (státní rozpočet, evropské fondy)
za příspěvkovou organizaci jako celek a to pouze v rozsahu plánovaných vyrovnávacích
plateb na úhradu investiěních nákladů bez podpory na investiční náklady pro komerční
účely.

VI
jsou disponibilní sloŽky vlastního kapitálu a to v rozsahu, ve kterém jsou v daném roce
určeny ke krytí nákladů spojených s investicemi, mimo komerčních investic. Především se
jedná o finančnízdroje rezervního fondu příspěvkové organizace.

4.
Fakultní nemocnice olomouc je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů
souvisejících s plněním závazku poskýovat veřejnou sluŽbu, přičemŽ celková výše výnosů a
nákladů z oddělené evidence musí odpovídat, po zvýšení o ostatní náklady a výnosy,
nákladům a výnosŮm vykazovaným v rámci roční účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci
prováděné kontroly Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná
vyrovnávací platba, Vyzve Fakultní nemocnici olomouc k vrácení této nadměrné vyrovnávací
platby a Fakultní nemocnice olomouc tak učiní.

Ministerslvo zdrovolniclví
Polockého nóměstí 4, 128 01 Proho 2

tel./fox: + 420 224 97 1 1 | l, e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



STATUT
Fakultní nemocnice olomouc



STATUT
Fakultní nemocnice olomouc

čest l.
Úvodní ustanovení

2.

Úplné znění ZÍizovaci listiny bylo vydáno 29. května 2Ol2, ě. j.MZDR 17266-vl2o12.
3' FNoL tvoří jednoÍrý funkční, organizační a hospodářshý celek. Vprávních vztazichvystupuje sv'ým jménem a nese odpovědnost z nicn vypiyvaiíci.
4' FNoL má příslušnost hospodďení s majetkem vymezeným Zřizovacilistinou.
5. Sídlem FNOL je I. P' Pavlova 18516,7.75 20 olomouc.
6. tČ pNoL:00098892 '

Čast n.
Hlavní činnost FNOL

Fakultď nemocnice olomouc /dále jen FNOL/ je samostatnou pffspěvkovou organizacív přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotn ict.'í ldab jen MZJ u i" ů.ortut"ý- ř;''í.subjektem.

FNOL byla ňízena dnem 25_ listopadu 1990 rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne25. listopadu l990, čj' oP-054-25.1l.90' Nové zrrění zÍizovací listil' ,"- ao"3l' prosince 1999 pod ěj.48lg3/g9, včetně dodatků; ze dne 10. května 2007, É,.j._MzDR2942t2007.

FNoL je vybraným 
_ 
zdravotnickým a vzděláv acím zařízením určeným MZ. Na zikladěoprávnění poskytuje zdravotní sluŽby a uskutečňuje související ýzkumnou činnost.

Ve FNoL jsou v rámci zdravotních služeb přijímríni pacienti, kteým je poskýovrína poťebná
zdravotní péče ve formě lůŽkové péče 1atutni lazkove péče'intenzivňi á *utni lůŽkávé péče
standardní), ambulantní péče (primámí ambulantní péčé a ,p""iulironuná ambulantnipee"; ujednodenní péěe ve vymezených medicíns\ýcb o'borech, 

'uveáených 
v příloze č.l tohoto

statutu.
Podle účelu poskytuje ýto druhy zdravotní péče: preventivní péči, diagnostickou péči,dispenzírní péči' léčebnou péči, pósudkovou peei' téeebně rehabiliůční péči]ošetřovatelskou
pé'či, paliativní péči, lékrírenskou péči a klinickofarmaceutict<ou |eei.Dále posýtuje zdravotní službý vrozsahu.činnosti odberových zaÍízení nebo tkáňoých
začízeni' zdravotní služby v rozsahu činnosti zařízení transfuáí služby nebo krevní banky,
"dravotnickou dopravní službu, přepravu pacientů neodkladné pae a zajišťuje lékařskou
službu první pomoci.
Dl.e ustanovení $ 52 odst' l a2 zákona č. l08/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění
zaj išťuje sociální služby.

F\o! poskýuje specializovanou. a_yysoce specializovanou péči. Systematicky rozvijízdravotrríslužby a_ zdravotní péči v souladu se soůčasnymi dostupnými'poanatky lékařské vědy zapodmínek stanovených zvláštními právními přediisy.

I

2.

3

2



4 Na 
. 
ákladě organizačních, odborných a materiálně+echniclqých předpokladů byl FN6Lpřidělen statut Komplexního 

_ onkologického centra, rtá.utoootologického centra'Traumacentra pro dospelé,- Komplexního kardiova.t uta-ino centra, Komplexníhocerebrovaskulárního centra, Cenřum vysoce specializované zdravotní péče o iu"i"nrys cystickou fibrózou.
ostatní mezioborová centra jsou uvedena v přílozeč' 2 tohoto statufu.

odborná pracoviště ry9l zajišťují specializační vzdělávání pro lékďe, zubní lékaře
a farmaceuty avzdělávániu p.ogr"'ě"h určených pro nelékařské zd'ravotnicke'pracounrty.

FNoL se podílí na odborné praxi žáků sťedních zdravoforích škol, vyšších odborných škol
a vysodch škol.

FNOL je ýzkumnou organi76g!. Provádí základní a aplikovaný ýzkum, zaváděnía ověřování nových metod.' Z.ískané v'ýsledky šíří prostřednícwím 
'ý.ri a puúlikováním.

Případný zisk zvědecké a výzkumné činnosti a souvisejících činností budě reinvestován zpětdo těchto činností. Podílí se na klinickém hodnócení léčiv a ověřování prostředků
zdravotnické techniky.scitem prokánt jejich účinnosq bezpečnost a jakost. Případný zisk
z vědecké a qýzkumné činnosti a souuňějících činností bu'de reinvest ován zpěi do iochto
ěinností'

5

6.

7

8

9

V souladu s ustanovením ákona č,. 239/2000 Sb., o integrovaném áchranném systému, veznění pozdějších předpisů, se stává v době vyhlášení krizového stavu ostatií složkou
integrovaného áchranného systému a plní úkoÍy s tím spojené. V souladu s ustanovením
zÁkona č' 24012000 Sb., o kizovém Íízéni, ve znBní pozaeisiól předpisů, plní úkoly spojené
s přípravou na řešení a řešením krizoých situací, veetne ritólr: spo.;ený.n'. áu*.o; íň.
V rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého ďízení zajišt'uje činnosti ekonomické'provozní, technické, investiění, administrativní, einnosti sýci obslužných p'"uo'a.
Z'abezpečuje ošeťovatelskou pé|i, ávodní preventivní péči, vě. očkování zaměstnanců, naákladě smluvního vztabu zajišťuje zÁvodní prwentivni peÉi pro další subjeký, provozuje
zdravotní a ostatní dopravu.vlastními dopravními prostředky, pronajímá majjek,í ne-ui mapříslušnost hospodařit. Je-li zajištěna póvinnost vwŽíváni kápacit'pomocných a obslužrých
provozri optimálním způsobem ijejich extemí realizací,jedná se o hlavní čiinost, pokud není
vykonávána za účclem dosaŽení zisku.

Čast tn.
Jiná činnost

2

FNoL může v souladu s ustanovením $ 63 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtoých pravidtech
a o změně někteých souvisejících ákonů (rozpočtová pravidla) ve zněni pozaé;sicír předpisů
provozovat mimo svojí h.l"n_ni či-nnost, pro kterou byla-zžizena' jinou činnbst ápředpokladu,
Že ve své hlavní činnosti plní ukoly stanovené ďizovatelem a ie prostředky zí;kane , jinou
činností vyuŽivátéž ke zkvalitňovríní své hlavní činnosti.

Rozsah a P_odmínky provozování jiné činnosti jsou MZ stanoveny v příloze č. l Zřizovací
listiny FNOL.

3



r'-'
!

a

_ část IV.
Vnitřní vztahy a organizační členění FNOL

l' FNoL řídí ředitel' ktg! je jmenován a odvoláván z funkce ministrem zdravotnictví. Je;Txffiil,;iíT:1flor a je opnívněn F;ilHí; jménem ve všech áležitostech
2' Řediteli jsou přímo podřízení vedoucí zarněstnanci, jejichŽ_vyče! postavení, úkoly a vztahyjsou uvedeny.v organizačnň rad; .FŇď- iil;;;r1"r,il-"# ií"'ffi;},iil,, zasfupuje

;:ffi il #f; llL :r;' ;,lTru:lnt[: txr*l J Í*' řŇ ;;;;;ř, p". r"a ii" l 

",3' 
*"#'Í í,'r'Jilt'J.:ffi jť}lJťÍť;#i:hŽ činnost je upravena jejich stafuý a jednacími řády.

4' FNoL se člení na kliniky, ú9tavy, sarnostatná oddě|ení, nemocniční lékiírnu, mezioborovácentra, příp. jiné organizadní 
'roxý.;"ji"nj;;#;;''ori"n" ě.2 tohoto stafufu'5' 

:6Ífi'J.Ilinik 
/ústavil jmenuje a odvolává ředitel FNoL po dohodě s děkanem LF UP

6' 
l:lťro"u 

organizační členění a řídící vztahy FNoL stanoví organizačnířád, kteý vydává

čest v.
Vnější vxtahy

2.

3

Podíl FNoL na wcho1i a. vzdělávání sfudentů a žáků stanoví dohoda mezi ředitelem FNoLa děkanem příslušné f1kylty i;;;;;; resi i atisol-ffiiižtrua,' na sjednanou r^Íuku.Případné nevyřešené otázky,' ň.dř;;ř}n'ozno dosáhnóut dohody, řeší MZ.Specializační a celoživotní vzdělávríní zdravotnic|cÝch a jiných od'born-Ých pracovníků jerealizováno na vlastníchakredidňi íř.""isri.r,, prip il'íň;smluvními vztahys jinými
#:H'Tl 

(např. LF up u óro-liršii,' 
,ůvz 

p*r'"i Ňóď i,ižb B*"l u 
"a*.,,átoi"roy-i

FNoL spolupracuie v oblasti vědeckoýzkumné ěinnosri s vysokými školami, ostatními
ffT,'.l'#' JH,H fiff 

":'lm;jm: 

^ 

^r 
iu,iÁi, il'ffi m i ústavy a oauornym i

čast vl.
ochrana státního tajemství a obrana stótu

il?íJ#d:li:-il1'ffi1,lŤ:5;:l#1:Í,;Hn".;;;T"*"utajovanýchinformací,

4



Cást VII.
Zívěreéná ustanovení

l. Změny a doplňky tohoto stafutu vydává ředitel FNOL. Tyo zrněny a doplňky podléhají
schválení MZ.

2. Dnem nabyí účinnosti tohoto Statutu se ruší Statut FNOL ze dne 19. ledna 2009 včetně všech
dodatků.

3. Tento statut je vybotoven ve dvou stejnopisech s platností origind|p, z nichŽ po jednom obdňi
MZ a FNOL.

4. Tento Statut nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho schváleď MZ'

V Olomouci dne 
Z Z _10- 2012

doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
ředitelFNOL ocn ,C"

Razitko:

V Praze dne 2 I -t0- 2012
doc. MUDr' Leoš Heger, CSc.
ministr zdravotnictví

c
= W

o
o
3

?"
2

4

(

lt,*i'-

W
_Á_

Podle ověřolací knihy Magisfáfu Města olomouce
poř.č. vldimace 1 4 4 l 4 1 52ffi laanle
tato úplná kopie obsahujÍcl 5 stan
souHasi doslovně s předloŽenou listinou, z nlŽ býa
a tato listina ie prvopisem obsahujÍcÍm 5 sřan.

Mdimaci provedUa
Lenka Janečkoyá

5

V Olomouci dne 5.1 1.2012



DODATEK C. 1 KE STATUTU
FAKULTNI nemocxtcE oloMouc

Statut Fakultní nemocnice olomouc schválený Ministerstvem zdravotnictví Čn dne
29'10.2012 se mění a doplňuje takto :

Příloha č. 1 k iásti ll. Statutu FNOL - Lékařské obory se ruší a nahrazuje se novým zněním
uvedeným v přiloze tohoto dodatku.

Tento dodatek nabývá účínnosti dnem jeho schválení Ministerstvem zdravotnictví.

Veškerá ostatní ustanovení Statutu zůstávajív platnosti beze změny.

Příloha:
.t Přiloha č' 1 k části ll' Statutu FNOL - Lékařské obory ové znění)

V Olomoucidne 31 .12.2013

doc Dr. Roman Havlík, PhD

1 6 -01- 201{

ředitel Faku]tní nem.gcnice olomouc

''': I i i:

i;l i:''l' ':' ;i: ii.:... j', .:. i, ii;. ', :,., .:.,j
V Praze dne

MUDr. Martin Holcát, MBA
ministr zdravotníctvi

i

':j .

{,.1

.'i. í

!;'- |

':t:'.'.'. Í. .:
1....



PříIoha č. l k části II. Statutu FNOL

Lék3řskó obory

ť

Vnitř.ní lékařství t
l)iabetologie *

Gastroenterologie *

Dětská gastroenterologie a hepatologie *

Endoklinologie t
Hematologie a transÍúzní lékařství *
Kardiologie *

Dětská kardiologie *

Angiologie
Revmatologie *

Nefrologie *

Nukletrrní medicína *
Alergologie a klinická imunologie *

Pneumologie a ftizeologie *

Dětská pneumologie *

Tělovýchovné lékařství *
InÍbkční lékařství
Pracovní lékařství *
Rehabilitační a fyzikální medicína *
Geriatrie *

Chirurgie x

Dětská chirrrrgie *

Cévní chirurgie *

Traumatologie *

Urgentní medicína *
Kardiochirurgie *

ilrudní chirurgie *

Neurochirurgie *

Plastická chirurgie *

Transplantologie
Ortopedie *

ortopedická protetika
oÍtalmologie *
Urologie *

Dětská urologie *

Gynekologie a porodnictví *

Dětská gynekologie *

Reprodukění medicína *
Perinatologie
Neonatologie *

Anesteziologie a resuscitace *

Intenzivní medicína t
Dětské lékařství *
Maxilofaciální chirurgie *

orální a maxiloťaciální chirurgie *

Ortodoncie *



J,ď
.É,ť,.

.i
a:

i

!)!-or!nolarf ngologi s *

Dětská otorinolaryngologi e
Audiologieatbniátň*_
Klinická logopedie
Neurologie *

Dětská neurologie
Psychiatds *

Návykové nemoci *

Dětská psychiatrie
Sexuologie *

Klinická psychologie
Radiologie a zobri
Dětská radiolosieŤovací 

metody *

Intervenční radiologie x
Neuoradiolosie *

Radiační onkřloÍlie *

Klinická onkolosie *

P:lská.onkologň a hematologie *
Lrermatovenerologie r. -
Dětská dermatovňerologie
Korektivní dermatologie
Klinická biochemie *

Klinická ťarmakologie
Lékařská mikrobiologie *
Lékařská genetika *

Hygiena a epidemiologie
Posudkové lékařství
Veřejné zdravotnictví
Patologická anatomie *
Soudní lékďství *
Nemocniční lékárenství *
Radioťarmaka *

Praktické lékařství pro děti a dorost

ť

VysvětlivkJL oboty označené * _ udělena akrectitace pro specializ aěni vzdělávání

2



Dodatek č. 2

ke Statutu Fakultní nemocnice olomouc

Statut Fakultní nemocnice olornouc (dále j"n ..FNoL*) schr'álenÝ Ministerstvem
zdrar'otnictr'í CR dne 29. l0. 2012 se mění a doplňu.je následovně:

1.

V Části l. - Úr'odní ustanovení - se doplňuje odstavec 2 násleclovně:

Tato b1'la změněna a doplněna dodatkem č. 1 v1'daného dne l7. února 20l5 pod čj. VIZDR
3292l?0l5-2iFIN: r,e znění změn provedených opatřením Ministerstva zdravotnictl,í čj.:
MZDR 340l5l20l6-2loPŘ ze dne 3l. května 20l6: ve znění změn provedených opatřeninr
Ministerstva zdravotnig1yi 1'ydaného pod čj.: MZDR 4763512016-lloPŘ ze dne 6' 7Áií 20l6.

2.
RuŠí se stávající Příloha č. 2 Statutu FNOL a nahrazuje novou Přílohou č. 2 Statutu FN9L.
která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. ke Statutu FNOL ze dne 29. lO.7Ol2.

3.
Tento Dodatek č. 2 je vvhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. z nichŽ po jednom
obdrŽí Ministerstvo zdravotnictví a FNOL. '

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Ministerstvem zdravotnictví'

Příloha:
Příloha č.2 k části IV. Statutu Fakultní nemocnice Olomouc

Y Praze o^, 14. srpna 2ol7

V olomouci dne 27. července 2017

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA
ministr zdravotnictví

tAl(ljLiilÍ ilEiloc|{lcE 0L0t0uc€
l.P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc

doc. MUDr. Roman Havlík. Ph.D.
ředitel Fakultní nenrocnice olomouc

Statut - FN olomouc - dodatek č. 2 Stránka 2



Dodatek č. 3

ke Statutu Fakultní nemocnice Olomouc

Statut Fakultní nemocnice olomouc (drále jen ..FNOL") schviílený
zdravotnictví ČR dne 29.lO.20l2 se mění a doplňuje niísledovně:

v olomouci a"" 4(.f . zos

l.
Ruší se strívající Pffloha č' 2 Statutu FNOL a nahrazuje novou Přílohou č. 2 Statutu FNOL,
která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3. ke Statutu FNOL ze dne 29.l0'201,2.

2.
Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichžpo jednom
obdrŽí Ministerstvo zdravotnictví a FNOL.

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Ministerstvem zdravotrricwí.

Tento Dodatek č. 3 je veden pod čj. MZDR 17577l2019_l/oPŘ. ,

Příloha:
Přiloha č.2 k části IV. Stafutu Fakultní nemocnice Olomouc

nt$Ltili liEgocl'llcE 010!{ctJ c

Ministerstvem

l.P. Pavlova 185/6
779 0O Olomouc

V Praze dne 1 í .2019

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
ředitel Fakultní nemocnice olomouc

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
ministr zdravotnictví

Statut - FN olomouc - dodatek č. 3 Stránka 1



Příloha č.2 kčásti IV. Statutu FNOL

Zdravotnická pracoviště (kliniky, ústavy a samostatná oddělení)

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny
Dětská klinika
Hemato-onkologická klinika
I. chirurgická klinika
Il. chirurgická kl inika cévně-transplantačn í
Klinika chorob kožních a pohlavních
I. interní klinika _ kardiologická
lI' interní klinika - gastroenterologická a geriatrická
III. interní klinika - nefrologická, revmatologická a endokrinologická
Kardiochirurgická kl inika
Neurochirurgická klinika
Neurologická klinika
Klinika nukleární medicíny
oční klinika
onkologická klinika
ortopedická klinika
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy
Porodnicko-gynekologická kl inika
Klinika pracovního lékařswí
Klinika psychiatrie
Radiologická klinika
Klinika těloýchovného lékďswí a kardiovasku lární rehabi l itace
Urologická klinika
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie
Klinika zubního lékďství
Ústav farmakologie
Ustav lékařské genetiky a fetální medicíny
Ustav imunologie
Ustav mikrobiologie
Ustav klinické a molekulámí patologie
Ústav soudního tékďswí a medicínského práva
oddělení alergologie a klinické imunologie
Centrální operační sály a centrální sterilizace
oddělení intenzivní péče chirurgických oboru
oddělení klinické biochemie a imunogenetiky
.oddělení rehabilitace
oddělení léčebné ýŽivy
Lékrírna
oddělení lékařské Vziky a radiační ochrany
oddělení klinické logopedie
Novorozenecké oddělení
oddělení plastické a estetické chirurgie
oddělení klinické psychologie

Stafut - FN olomouc - dodatek č. 3 stránka 2



Sociální oddělení
Transfiraní oddělení
Traumatologická klinika
oddělení urgentního příjmu
Středisko pracovně lékařské péče o zaměstnance FNOL

Mezioborová centra

Centrum péče o nemocné s cévními mozkovými příhodami
Komplexní onkologické centrum
Hematoonkologické centrum
Perinatologické centrum
Centrum péěe o nemocné s metabolick;ýmichorobami
(diabetologie, metab. kostí)
Traumacentrum pro dospělé
Transplantační centrum
Centrum pro diagrostiku a léčbu demyelinizačních onemocnění
Komplexní kardiovaskuliírní centrum
Komplexní cerebrovaskulární centrum
Nr{rodní telemedicínské centrum

Tkr{ňové banlry

Buněěná tkáňová banka
Kostní tkríňová banka

Statut _ FN olomouc - dodatek č. 3 Stránka 3


